
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI ARAMENGO 
Provincia di Asti 

Via Mazzini, 11 C.A.P. 14020 – TEL.0141.909129 FAX 0141.909129. 
E-mail  info@comune.aramengo.at.it – aramengo@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.aramengo.at.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 20 DEL 03 APRILE 2025 

OGGETTO: 
SOSTITUZIONE ELETTRONICA SISTEMA VENDING DEL DISTRIBUTORE 
AUTOMATICO ACQUA. CIG: B658EA5441 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”;  

 
Richiamate:  

- la deliberazione consiliare n. 40 del 21.12.2024 con la quale è stato approvato il DUPS      
2025/2027; 

- la deliberazione consiliare n. 41 del 21.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio  di previsione 2025/2027; 

 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Premesso che il Comune di Aramengo ha installato nell’anno 2011 un erogatore di acqua potabile sul 
territorio comunale; 

Atteso che il servizio di manutenzione del distributore di acqua, come richiesto dall’ASL competente, verrà 
totalmente affidato alla Ditta AcquaLife srl che a seguito di sopralluogo ha verificato che risulta necessario 
la sostituzione elettronica del sistema Vendig machine; 

Vista la nota con la quale la Ditta AcquaLife Srl con sede in Strambino (TO) che ha preentato l’offerta per 
con nota in data 26/03/2025, per i seguenti interventi: 
n. 1 scheda logica acqualife code  

mailto:info@comune.aramengo.at.it
mailto:aramengo@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1 Scheda Di Comunicazione Interfaccia n.  
1 Lettore Card Next n.  
1 Mascherina frontale lettore Next n.  
1 Gruppo elettrovalvole n.  
1 Ingresso USB per scarico dati di gestione n.  
1 Sistema Allarme Co2 e Sistema allarme H2O  
1 Cavo Di Alimentazione 
per un totale costo totale di €. 1.680,00 + IVA  
 
Visti gli artt. 107, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che, sul presente provvedimento è stato posto il visto di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Ritenuto di procedere in merito;  

D E T E R M I N A 
1) Di affidare alla Ditta AcquaLife Srl con sede in Strambino (TO) l’esecuzione del servizio di 

gestione e manutenzione della casetta dell’acqua installata presso la ex Piazza del Peso in 
Aramengo, a servizio della cittadinanza, per un importo di €. 1.680,00 esclusa IVA prevista 
di Legge, per un importo complessivo pari a €. 2.049,60; 

 
2) Di assegnare ai lavori di cui sopra, per i fini della tracciabilità dei flussi finanziari il 

seguente codice CIG: B658EA5441; 

 
3) Di comunicare all’ esecutore del servizio la presente determinazione ai sensi dell'art. 191 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 
4) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa sopra indicata, imputandola come 

segue:  

 
- Cap. 1043, Cod. 01.02.1 “Manutenzione uffici – acquisto di beni” per un importo pari ad € 

2.049,60 del Bilancio di Previsione 2025/2027. 
 

5) Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare documento fiscale, 
nel rispetto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
del d.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. in materia di antimafia e previa verifica della regolarità 
contributiva. 

 
6) Di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito istituzionale 

dell’Ente, per la pubblicazione nei modi e termini di legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Michèle Savarino 

(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005)


